QUYẾT ĐỊNH
Về việc tạm hoãn xuất cảnh

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Căn cứ khoản 1 Điều 23, khoản 1 Điều 11 Luật Thi hành án dân sự năm 2008
(sửa đổi, bổ sung năm 2014, 2018, 2020,2022,2024);

Căn cứ khoản 4 Điều 36, khoản 4 Điều 37, khoản 1 Điều 38, khoản 1 Điều 39
Luật xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam năm 2019 (được sửa đổi, bổ sung
năm 2023);

Căn cứ khoản 3 Điều 21 và điểm a khoản 1 Điều 22 Nghị định số
136/2007/NĐ-CP ngày 17/8/2007 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị
định số 94/2015/NĐ-CP ngày 16/10/2015 của Chính phủ quy định về xuất cảnh,
nhập cảnh của công dân Việt Nam; Căn cứ khoản 2 Điều 51 Nghị định số
62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị
định số 33/2020/NĐ-CP ngày 17/03/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự; Nghị định số 152/2024/NĐ-
CP ngày 15 tháng 11 năm 2024 được sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
62/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2015 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành
một số điều của Luật Thi hành án dân sự được sửa đổi bổ sung một số điều theo Nghị
định số 33/2020/ND-CP ngày 17 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 630/QĐ-TCTHADS ngày 26 tháng 6 năm 2025 của
Tổng cục Thi hành án dân sự về việc Ban hành một số Quy trình trong nội bộ cơ
quan thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định số 195/QĐ-CCTHADS ngày 19 tháng 9 năm 2025 của
Trường THADS tỉnh Sơn La về việc ủy quyền thực hiện một số nhiệm vụ trong công
tác THADS thuộc thẩm quyền của Trường THADS tỉnh Sơn La;

Căn cứ Bản án số 07/2024/HNGĐ-PT ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Tòa án
nhân dân tỉnh Sơn La;

Căn cứ Bản án số 15/2024/HN GĐ-ST ngày 29 tháng 02 năm 2024 của Tòa
án nhân dân thành phố Sơn La (nay là Tòa án nhân dân khu vực 1 – Sơn La);

CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH SƠN LA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#fo:300|r:p_001_r_004|h:100|#

#fo:711|r:p_001_r_004|h:100|#

2

Căn cứ Quyết định thi hành án số 617/QĐ-THADS ngày 22 tháng 17 năm
2024 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Sơn La (nay là
Phòng Thi hành án dân sự khu vực 1 – Sơn La);

Căn cứ Quyết định thi hành án số 130/QĐ-THADS ngày 22 tháng 10 năm
2024 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Sơn La (nay là
Phòng Thi hành án dân sự khu vực 1 – Sơn La);

Căn cứ Đơn đề nghị áp dụng biện pháp tạm hoãn xuất cảnh của ông Nguyễn
Văn Tuyến, bà Trần Thị Tuyền. Địa chỉ: Số nhà 252, đường Trần Đăng Ninh, Tổ 9
Quyết Tâm, phường Tô Hiệu, tỉnh Sơn La;

Xét đề nghị của Chấp hành viên được phân công tổ chức thi hành án.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Tạm hoãn xuất cảnh đối với bà: Nguyễn Thị Tâm Đan (Tên gọi
khác. Không). Sinh ngày: 06/8/1984. Quốc tịch: Việt Nam; Số định danh cá nhân:
014184000074. Địa chỉ: Tổ 3 Quyết Thắng, phường Tô Hiệu, tỉnh Sơn La. Nơi đăng
ký thường trú: Thanh Oai, Hữu Hòa, Thanh Trì, Hà Nội (nay là xã Đại Thanh, thành
phố Hà Nội).

Lý do tạm hoãn xuất cảnh: Chưa thực hiện xong nghĩa vụ thi hành án khoản
tiền Án phí dân sự sơ thẩm có giá ngạch là 106.699.440,đ (Một trăm linh sáu triệu,
sáu trăm chín mươi chín nghìn bốn trăm bốn mươi đồng) và khoản tiền trả cho bà
Trần Thị Tuyền, ông Nguyễn Văn Tuyến là 3.618.854.500,đ (Ba tỷ sáu trăm mười
tám triệu tám trăm năm mươi tư nghìn năm trăm đồng). Kể từ ngày cơ quan Thi
hành án thụ lý, ra quyết định thi hành án cho đến khi thi hành xong, bà Nguyễn Thị
Tâm Đan phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành theo mức lãi suất quy
định tại Điều 357, Điều 468 Bộ luật dân sự năm 2015.

Thời hạn tạm hoãn xuất cảnh: Kể từ ngày 03/3/2026 cho đến khi bà Nguyễn
Thị Tâm Đan thực hiện xong toàn bộ nghĩa vụ thi hành án dân sự nêu trên hoặc có
quyết định, văn bản về hủy bỏ, gia hạn, giải tỏa tạm hoãn xuất cảnh của cơ quan Thi
hành án dân sự.

Biện pháp xử lý khi phát hiện: Ngăn chặn.

Khi cần thiết, các cơ quan, đơn vị liên quan đến xuất cảnh, nhập cảnh liên hệ
với Phòng Thi hành án dân sự khu vực 1 – Thi hành án dân sự tỉnh Sơn La để phối
hợp giải quyết.

Cán bộ được phân công xử lý: Chấp hành viên Đỗ Quang Huy, số điện thoại:
0835.064.333.

Điều 2. Cơ quan quản lý về xuất cảnh, nhập cảnh và các cơ quan, đơn vị có
liên quan đến xuất cảnh, nhập cảnh, Chấp hành viên được phân công tổ chức thi
hành án, người được thi hành án, người phải thi hành án và những người có quyền
lợi, nghĩa vụ liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

3

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1, 2;
- Trang TTĐT THADS tỉnh Sơn La;
- Cục Quản lý XNC Bộ Công an (để p/h);
- Phòng XNC Công an tỉnh Sơn La (để
p/h);
- Viện KSND tỉnh Sơn La;
- Viện KSND khu vực 1;
- Chi cục Hải quan khu vực VII (để p/h);
- Đội Hải quan Sơn La khu vực X (để
p/h);
- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh Sơn
La (để p/h);
- 10 Đồn biên phòng trên địa bàn tỉnh Sơn
La (để p/h);
- Đ/c Trưởng THADS (để b/c);
- Lưu: VT, HSTHA (CHV: Đỗ Quang
Huy).

TUQ. TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
TRƯỞNG PHÒNG

THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 1
#ids:861|r:p_001_r_003|h:100|#

#ids:318|r:p_001_r_004|h:100|#

CHẤP HÀNH VIÊN TRUNG CẤP
Lê Thị Hải Thương

	045e1edf8ae849638e4fc90a889bde30: Số: 32/QĐ-THADS
	1c57fb1c97974028b4c7efb16542ca6d: Sơn La, ngày 03 tháng 03 năm 2026
		2026-03-03T16:45:27+0700
	Đồng ý ký

		2026-03-03T16:53:11+0700
	Đồng ý ký